
 
 
  



Inhaltsverzeichnis 
 
Die in der Quellenangabe mit * gekennzeichneten Lieder 
wurden für diese Herausgabe verändert 
 
Allen bin ich alles geworden .............................................. 1/21 
Allen bin ich alles geworden .............................................. 1/26 
Antiphonen ........................................................................ 1/18 
Auf hohen Berg steig nun empor ...................................... 1/15 
Auf hohen Berg steige hinauf ............................................ 1/24 
Bote des Höchsten ............................................................ 1/05 
Brilhou no céu da igreja .................................................... 1/31 
Cercate Dio ....................................................................... 2/34 
Christus verehret ............................................................... 1/04 
Christus wird an meinem Leibe verherrlicht ...................... 1/22 
Christus wird in mir verherrlicht ......................................... 1/27 
Christus, vom Vater uns gesandt ...................................... 2/10 
Chrystusowi cześć i chwała .............................................. 2/44 
Dai-nos a bênção, o São Vicente ...................................... 2/28 
Dal nulla al tutto ................................................................ 2/37 
Dein Bild, Pallotti, vor uns steht ........................................ 1/14 
Deinen Namen verkünde ich ............................................. 1/20 
Der Herr hat deinen Namen so erhoben ........................... 3/13 
Dich, Gott, will ich erheben ............................................... 2/09 
Dio in tutto, dio sempre (Cercate Dio) ............................... 2/34 
Dos apóstolos mestra e rainha ......................................... 3/14 
Du bist mein Gott .............................................................. 2/04 
Du glühender Zeuge ......................................................... 1/08 
Du heilig – heilig – heilger Gott ......................................... 2/15 
Du in Gottes Herrlichkeit ................................................... 1/07 
Du sollst verherrlicht werden ............................................. 2/11 
Du, heiliger Vinzenz, öffne unsre Herzen .......................... 1/10 
Du, in des Herrn Apostelkreis ........................................... 3/17 
Eis-me aqui Senhor .......................................................... 2/30 
Erschalle laut .................................................................... 1/16 
Freu dich, Apostelkönigin .................................................. 3/04 
Freu dich, Apostelkönigin .................................................. 3/05 



Gedenke, du unsre Mutter ................................................ 3/12 
Gott in allem und immer (Sucht Gott) ................................ 2/35 
Gott Vater, dessen ew’ge Macht ....................................... 2/17 
Great Apostle, Vincent Pallotti .......................................... 1/33 
Heilige Maria, Königin der Apostel .................................... 3/19 
Heiliger Vinzenz Pallotti .................................................... 1/37 
Himna Svetom Vinku Pallotti (Mješoviti zbor) .................... 1/40 
Himna Svetom Vinku Pallotti (Pučki)  ................................ 1/41 
Horcht, die Wellen tragen .................................................. 1/17 
Pallottinische Hymne „W apostolskich szeregach“ ............ 1/38 
Ich weiß, daß du mein Vater bist ....................................... 2/19 
Ich will deinen Namen ....................................................... 1/25 
Ich will deinen Namen ....................................................... 2/12 
Idź do przodu .................................................................... 1/36 
Ihr Völker all auf Erden...................................................... 2/22 
In mir lebe Jesu Leben! Amen! ......................................... 2/05 
Isibongo ............................................................................ 1/34 
Królowo Apostołow ........................................................... 3/18 
Künder der Liebe .............................................................. 1/01 
Lamm Gottes, Herr in Knechtsgestalt ............................... 2/16 
Liebe, die du mich zum Bilde ............................................ 2/20 
Liedmesse aus Gedanken und Worten V. Pallottis ........... 2/08 
Litanei ............................................................................... 1/28 
Litanei „Du, unser Vater, bitte für uns“ .............................. 1/35 
Mache weit auf .................................................................. 2/06 
Maria, der Apostel Licht .................................................... 3/22 
Maria, der Apostel Licht .................................................... 3/25 
Maria empfing Segen vom Herrn ...................................... 3/11 
Maria, lux Apostolis ........................................................... 3/20 
Maria, lux Apostolis ........................................................... 3/23 
Mary, Queen of Apostles................................................... 3/16 
Meine Freude ist mein Gott ............................................... 2/43 
Meßfeier zum Fest des hl Vinzenz Pallotti ........................ 1/23 
Meßfeier zum Fest Maria, Königin der Apostel ................. 3/09 
Non l’intelletto, ma Dio ...................................................... 2/36 
Nun muß dich preisen ....................................................... 3/01 
Nun singet der Gottesboten Lob ....................................... 2/24 



Nun singet, lobet Gott den Herrn ...................................... 2/25 
Nun soll dich preisen ......................................................... 3/02 
O du, der jungen Christenheit ........................................... 3/06 
O du, der jungen Christenheit ........................................... 3/21 
O du, der jungen Christenheit ........................................... 3/24 
O Herr der Heere .............................................................. 1/03 
O Miłości Nieskończona .................................................... 2/45 
O Queen of Apostles ......................................................... 3/15 
O Triune God .................................................................... 2/32 
O, unendliche Liebe .......................................................... 2/46 
O Vater aller Ewigkeit ....................................................... 2/01 
O Wincenty, nasz Patronie ................................................ 1/39 
Pallotti, dich hat Gott gesandt ........................................... 1/11 
Pallotti, dich hat Gott gesandt ........................................... 1/12 
Pallotti, unser Schutzpatron .............................................. 1/09 
Pallotti-Segen .................................................................... 2/03 
Pallottinische Hymne „W apostolskich szeregach“ ............ 1/38 
Que todos sejam um ......................................................... 2/26 
Salve, São Vicente Pallotti ................................................ 1/29 
Segne uns mit deinem Segen ........................................... 2/29 
Sei gegrüßet, namenloses Mädchen ................................ 3/03 
Sei gegrüßt zu tausendmalen ........................................... 3/07 
Singet dem Herrn ein neues Lied ...................................... 3/10 
Singt Gott dem Herrn ........................................................ 2/14 
Steig auf den hohen Berg ................................................. 1/19 
Sucht Gott ......................................................................... 2/35 
The Lord is my joy ............................................................. 2/42 
The Love of Christ Urges Us On ....................................... 2/33 
Über die Erde weit ............................................................ 2/18 
Unser Gott gab uns das Licht ............................................ 2/02 
Vater Vinzenz, hör unser Singen ...................................... 1/30 
Vincent Pallotti: Calling Us a Family ................................. 2/31 
Vincent, Friend of All the People ....................................... 1/02 
Vinzenz Pallotti, du hast uns beim Abschied..................... 1/06 
Vom Nichts zum Alles ....................................................... 2/38 
Von Gott bestellt ............................................................... 1/13 
Wach auf, du Geist der ersten Zeugen ............................. 2/23 



We implore with humble heart ........................................... 1/32 
Wenn ich mich in dich versenke ........................................ 2/07 
Wer kann der Treu vergessen ........................................... 2/21 
Wezwanie do Królowej Apostolów .................................... 3/19 
Wezwanie do sw. Wincentego Pallottiego  ........................ 1/37 
Wir alle seien eins ............................................................. 2/27 
Wir fangen an, bau mit! ..................................................... 1/42 
Wir glauben an den einen Gott ......................................... 2/13 
Wir kommen, von Vertrauen froh erfüllt............................. 3/08 
Wohin unsre Werke nicht gelangen .................................. 2/39 
Zachwyca mnie mój Bóg ................................................... 2/41 
Zwischen Krippe und Kreuz .............................................. 2/40 
 
Deutsche Lieder 
1/21 ..... Allen bin ich alles geworden 
1/26 ..... Allen bin ich alles geworden 
1/18 ..... Antiphonen 
1/15 ..... Auf hohen Berg steig nun empor 
1/24 ..... Auf hohen Berg steige hinauf 
1/05 ..... Bote des Höchsten 
1/04 ..... Christus verehret 
1/22 ..... Christus wird an meinem Leibe verherrlicht 
1/27 ..... Christus wird in mir verherrlicht 
2/10 ..... Christus, vom Vater uns gesandt 
1/14 ..... Dein Bild, Pallotti, vor uns steht 
1/20 ..... Deinen Namen verkünde ich 
3/13 ..... Der Herr hat deinen Namen so erhoben 
2/09 ..... Dich, Gott, will ich erheben 
2/04 ..... Du bist mein Gott 
1/08 ..... Du glühender Zeuge 
2/15 ..... Du heilig – heilig – heilger Gott 
1/07 ..... Du in Gottes Herrlichkeit 
2/11 ..... Du sollst verherrlicht werden 
1/10 ..... Du, heiliger Vinzenz, öffne unsre Herzen 
3/17 ..... Du, in des Herrn Apostelkreis 
1/16 ..... Erschalle laut 
3/04 ..... Freu dich, Apostelkönigin 



3/05 ..... Freu dich, Apostelkönigin 
3/12 ..... Gedenke, du unsre Mutter 
2/35 ..... Gott in allem und immer (Sucht Gott) 
2/17 ..... Gott Vater, dessen ew’ge Macht 
3/19 ..... Heilige Maria, Königin der Apostel 
1/37 ..... Heiliger Vinzenz Pallotti 
1/17 ..... Horcht, die Wellen tragen 
2/19 ..... Ich weiß, daß du mein Vater bist 
1/25 ..... Ich will deinen Namen 
2/12 ..... Ich will deinen Namen 
2/22 ..... Ihr Völker all auf Erden 
2/05 ..... In mir lebe Jesu Leben! Amen! 
1/01 ..... Künder der Liebe 
2/16 ..... Lamm Gottes, Herr in Knechtsgestalt 
2/20  .... Liebe, die du mich zum Bilde 
2/08 ..... Liedmesse aus Gedanken und Worten V. Pallottis 
1/28 ..... Litanei 
1/35 ..... Litanei „Du, unser Vater, bitte für uns“ 
2/06  .... Mache weit auf 
3/11  .... Maria empfing Segen vom Herrn 
3/22 ..... Maria, der Apostel Licht 
3/25 ..... Maria, der Apostel Licht 
2/43 ..... Meine Freude ist mein Gott 
1/23 ..... Meßfeier zum Fest des hl Vinzenz Pallotti 
3/09 ..... Meßfeier zum Fest Maria, Königin der Apostel 
3/01 ..... Nun muß dich preisen 
2/24 ..... Nun singet der Gottesboten Lob 
2/25  .... Nun singet, lobet Gott den Herrn 
3/02 ..... Nun soll dich preisen 
3/06 ..... O du, der jungen Christenheit 
1/03 ..... O Herr der Heere 
2/01 ..... O Vater aller Ewigkeit 
3/21 ..... O, du der jungen Christenheit 
3/24 ..... O, du der jungen Christenheit 
2/46 ..... O, unendliche Liebe 
1/11  .... Pallotti, dich hat Gott gesandt 
1/12  .... Pallotti, dich hat Gott gesandt 



1/09 ..... Pallotti, unser Schutzpatron 
2/03 ..... Pallotti-Segen 
2/29  .... Segne uns mit deinem Segen 
3/03 ..... Sei gegrüßet, namenloses Mädchen 
3/07 ..... Sei gegrüßt zu tausendmalen 
3/10  .... Singet dem Her in n ein neues Lied 
2/14 ..... Singt Gott dem Herrn 
1/19 ..... Steig auf den hohen Berg 
2/35  .... Sucht Gott 
2/18  .... Über die Erde weit 
2/02 ..... Unser Gott gab uns das Licht 
1/30 ..... Vater Vinzenz, hör unser Singen 
1/06  .... Vinzenz Pallotti, du hast uns beim Abschied 
2/38  .... Vom Nichts zum Alles 
1/13 ..... Von Gott bestellt 
2/23 ..... Wach auf, du Geist der ersten Zeugen 
2/07 ..... Wenn ich mich in dich versenke 
2/21 ..... Wer kann der Treu vergessen 
2/27  .... Wir alle seien eins 
1/42 ..... Wir fangen an, bau mit! 
2/13  .... Wir glauben an den einen Gott 
3/08 ..... Wir kommen, von Vertrauen froh erfüllt 
2/39 ..... Wohin unsre Werke nicht gelangen 
2/40  .... Zwischen Krippe und Kreuz 
 
Brasilianische (portugiesische) Lieder 
1/31 ..... Brilhou no céu da igreja 
2/28 ..... Dai-nos a bênção, o São Vicente 
3/14 ..... Dos apóstolos mestra e rainha 
2/30 ..... Eis-me aqui Senhor 
2/26  .... Que todos sejam um 
1/29 ..... Salve, São Vicente Pallotti 
 
Englische Lieder 
1/33 ..... Great Apostle, Vincent Pallotti 
3/16 ..... Mary, Queen of Apostles 
3/15  .... O Queen of Apostles 



2/32 ..... O Triune God 
2/42 ..... The Lord is my joy 
2/33  .... The Love of Christ Urges Us On 
2/31  .... Vincent Pallotti: Calling Us a Family 
1/02 ..... Vincent, Friend of All the People 
1/32 ..... We implore with humble heart 
 
Italienische Lieder 
2/37 ..... Dal nulla al tutto 
2/34  .... Dio in tutto, dio sempre (Cercate Dio) 
2/36 ..... Non l’intelletto, ma Dio 
 
Kroatische Lieder 
1/40 ..... Himna Svetom Vinku Pallotti (Mješoviti zbor) 
1/41 ..... Himna Svetorn Vinku Pallotti (Pučki) 
 
Lateinische Lieder 
3/20 ..... Maria, lux Apostolis 
3/23 ..... Maria, lux Apostolis 
 
Polnische Lieder 
2/44 ..... Chrystusowi cześć i chwała 
1/36 ..... Idź do przodu 
3/18  .... Królowo Apostołow 
2/45  .... O Miłości Nieskończona 
1/39 ..... O Wincenty, nasz Patronie 
1/38 ..... Pallottinische Hymne „W apostolskich szeregach“ 
3/19 ..... Wezwanie do Królowej Apostolów 
1/37 ..... Wezwanie do sw. Wincentego Pallottiego 
2/41 ..... Zachwyca mnie mój Bóg 
 
Lieder in Xhosa 
1/34 ..... Isibongo 


